quod diu moras habeat; tamen ut ad vitam eternam perveniam. Nemo hoc dicat fratres karissimi quia ille ignis purgatorius? duorum erit quod quicquid potestis in seculo aut videre aut excogitare. Et statim subiungit Ideo totis viribus unusquisque laborat; capitalia crimina et multa peccata ita operibus bonis redime ut ex ipsis nihil videatur remanere quod ignis ille possit absumere. Exemplificat ibi. Quam dux sit huiusmodi modicum in igne tenere: quod totum totam animam medullitus dicit esse. Ceteris theologorum opinio quod purgatorii pena incomparabiliter est maior peccatis mundi. De pena dicitur perbat. quod quanto aliquid magis desideratur. tanto eius absentia est molestior. Et quod affectus quo desideratur summum bonum post hanc vitam in animabus sanctis intensior est quia non retardatur affectus molestia corporis. Et etiam quia terminus fruendi iam summo bono advenit; nisi aliquid impediat. Ideo de tardatione maxime affliguntur. de pena sensus probat quod cum dolor non sit lesio sed lesio sensus; tanto aliquid magis doli; de aliquid lesivo quanto magis est sensitivum. unde lesiones que fiunt in locis maxime sensibilibus; ut in oculo et in visceribus membris maximum dolorem causant. Et quod totus sensus corporis est ab anima. Ideo si in ipsa anima aliquid lesivum agatur de necessitate oportet quod ma-

rie affligatur. **¶** Quarto notandum quod habet voluntaria cum magis patientia sustinetur pena; purgatorii potest quod habent cor rectum et per omnes conformant voluntatem suam divine voluntati et iusticie. Item omnes sapientes vult illud finem quod non potest pervenire ad finem intentum. sed sine illa pena non possunt venire in celum. Item pertinet suffragia cum maximo de fideio secundum illud Job. xix. miseremini mei miseremini mei saltem vos amici mei. habent enim anime purgatorii quadrupliciter sanctas; unam per spiritus influxas a deo sic alie sebesepate. secundam per ea que habent didicerunt tertiam per animas illic advenientes. quartam per angelos bonos revelantes. quinta per malos sanctos aliquid eam secundum theologia. deridentes. **¶** Quinto notandum quod boni angeli non puniunt animas in purgatorio. quod eorum societas sunt amicissimi. tamen possibile est quod eas ad loca peccatorum deducant nec erutiatur misterio demonum quod anime eorum victores fuerunt. possibile tamen est quod ipsi demones que de peccatis hominum letantur. animas comitentur cum deducunt ab angelis sanctis et assistant purgandis. tamen ut earum peccatis satietur. tamen ut in earum exitu a corpore suum aliquid recipiant. In hoc autem seculo quando adhuc locum pugne est perveniunt homines. et a malis angelis sic ab hostibus; ut patet de Job et a bonis sic patet de Jacob cuius nervus femoris angelo percussente emarcuit. Benef. xxxij. Sola